MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus Serra Talhada

Rodovia PE 320, KM 126 - Bairro Zona Rural, Serra Talhada/PE, CEP 78
Telefone: - https://www.ifsertao-pe.edu.br/

PORTARIA Nº 47, DE 31 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO - CAMPUS SERRA TALHADA, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 483, de 23 de maio de 2024, resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria SEI nº 26, de 07 de dezembro de 2023 ( 0029741), a qual designou a Comissão
Permanente de Análise de cor, raça e renda;

Art. 2º DETERMINAR que a referida Comissão passe a ter a seguinte configuração, sob a presidência do
primeiro:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

Nyegirton Barreiros dos Santos Costa 2324148

Maria Jose Dantas da Silva 2009603

Marcondes Melo da Silva 1881506

Vanessa Lucia Simões Silva Alves 2294676

Jacqueline Goncalves Dantas 3289366

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação e tem validade até a conclusão dos trabalhos
desta comissão.

MIGUEL VICENTE CANAFÍSTULA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral em exercício do CSTA

PORTARIA Nº 483, DE 23 DE MAIO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Miguel Vicente Canafistula de Oliveira, Diretor(a) Geral -
Em Exercício, em 31/05/2024, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifsertao-
pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0055163 e o código CRC 6BD8EC1E.

Referência: Processo nº 23758.100056/2024-91 SEI nº 0055163

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifsertao-pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0